

 <p>क.रा.बी.नि. ESIC</p>	<p>कर्मचारी राज्य बीमा निगम श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)</p>	 <p>सत्यमेव जयते</p>	<p>क्षेत्रीय कार्यालय/Regional Office पंचदीप भवन, सर्वोदय नगर, कानपुर--208005 PANCHDEEP BHAWAN, SARVODAYA NAGAR, KANPUR-208005 Phone: 0512-2217957 Email : rd-up@esic.nic.in Website: www.esic.nic.in</p>
---	--	---	---

संख्या/No-21.ए.49/1/33/2024-रा.भा.

दिनांक: 10.04.2026

व्यक्तिशः आदेश/Individual Order

विषय:- राजभाषा नियम, 1976 के नियम 8(4) के अंतर्गत हिंदी में प्रवीणता प्राप्त अधिकारियों/कर्मचारियों को अपना काम हिंदी में निष्पादित करने हेतु व्यक्तिशः आदेश।

Subject :- Individual Order under Rule 8(4) of Official Language Rule, 1976 to the officers/employees who have proficiency in Hindi, to execute their work in Hindi.

राजभाषा नियम 1976 के नियम 8 के उपनियम 4 के उपबंधों के अनुपालन में हिंदी में प्रवीणता प्राप्त होने के परिणामस्वरूप आपको आदेश दिया जाता है कि सभी सरकारी कामकाज में टिप्पण, प्रारूपण और अन्य शासकीय प्रयोजनों के लिए आप केवल हिंदी का प्रयोग करेंगे।

In pursuance of the provisions of sub rule (4) of rule 8 of the official language rules 1976, it is ordered to use Hindi only for noting, drafting and for such other official language purposes as specified, as you have got proficiency in Hindi.

Digitally signed by
Kalicharan Jha
Date: 15-04-2026
16:25:22

(के.सी. झा / K.C. Jha)
क्षेत्रीय निदेशक
Regional Director

श्री(Mr.)/सुश्री(Mrs).....

प्रतिलिपि:-

- सभी शाखा प्रबंधक/डी.सी.बी.ओ. प्रभारी कृपया इस आदेश को अनुपालनार्थ संज्ञान में लें।
All the Concerned Branch Manager/DCBO in-charges to kindly take note of this order.
- वेबसाइट प्रबंधक को वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
To the website manager to upload on the website.
- महानिदेशक (रा.भा.), मुख्यालय, क.रा.बी. निगम, पंचदीप भवन, सीआईजी मार्ग, नई दिल्ली।
Director General (OL), Headquarter, ESI Corporation, Panchdeep Bhavan, CIG Marg, New Delhi.